



Doc. N.º 41/2023.

MUNICÍPIO DE NOVA LACERDA  
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA  
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispõe sobre a declaração de Dispensa de licitação para PEDIDO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAIS PARA PRODUÇÃO DA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, DENTRE OUTROS MATERIAIS DE SUPERMERCADO) processo 2/2023.

O(a) Responsável Sr.(a) AMILTON RODRIGUES DE FREITAS, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

**CONSIDERANDO** que a situação se enquadra na e alterações posteriores;

**CONSIDERANDO** que existe compatibilidade orçamentária e financeira com a LOA e PPA;

Cód. Órgão/Unidade Orçamentária	Dotação Orçamentária	Elemento de Despesa	Fonte de Recurso	Valor estimado
01.01	01.01.01.031.1000.22000.3.3.90.30.00	3.3.90.30.00	1500	0,00
01.01	01.01.01.031.1000.22000.3.3.90.30.00	3.3.90.30.00	1500	0,00
01.01	01.01.01.031.1000.22000.3.3.90.30.00	3.3.90.30.00	1500	0,00
01.01	01.01.01.031.1000.22000.3.3.90.30.00	3.3.90.30.00	1500	0,00
01.01	01.01.01.031.1000.22000.3.3.90.30.00	3.3.90.30.00	1500	0,00
<b>TOTAL</b>				<b>0,00</b>

**CONSIDERANDO** finalmente que, o parecer jurídico, aponta para a possibilidade legal da referida contratação;

**RESOLVE:**

I – DECLARAR DISPENSÁVEL a realização de procedimento licitatório.

II – AUTORIZAR a contratação direta, por dispensa de licitação:

Empresa: ABSOLUTO SUPERMERCADO LTDA

CNPJ/CPF: 09.296.387/0001-40

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	1	PÃO FRANCES	Quilograma		55,0000	15,9800	878,9000
1	2	PAO DE QUEIJO	Quilograma		45,0000	35,9900	1.619,5500
1	4	CAFÉ TORRADO E MOÍDO 500 GR VACUO	UNIDADE		160,0000	15,8900	2.542,4000
1	8	AGUA MINERAL SEM GÁS 497 ML	UNIDADE		400,0000	1,8900	756,0000
1	9	CANELA EM RAMA 10GR	PACOTE 10 GRAMA		10,0000	2,7900	27,9000
1	11	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL 1 LITRO	UNIDADE		200,0000	5,6900	1.138,0000
1	12	MARGARINA COM SAL 500 GRAMAS	UNIDADE		40,0000	9,8900	395,6000
1	17	GAS P13	UNIDADE		4,0000	109,9900	439,9600
1	23	MULTIINSETICIDA AEROSOL 380 GR	UNIDADE		30,0000	14,7900	443,7000
1	24	PANO DE CHAO TAMANHO MÉDIO (40X70CM)	UNIDADE		15,0000	8,8900	133,3500
1	27	RODO DE ESPUMA	UNIDADE		4,0000	16,7900	67,1600
1	31	ESCOVA PARA LAVAR VASO SANITARIO	UNIDADE		6,0000	10,4900	62,9400
1	34	AMACIANTE DE ROUPAS 2 LT	UNIDADE		4,0000	11,9900	47,9600
1	36	SABÃO EM PÓ 800G	UNIDADE		10,0000	8,6900	86,9000
1	40	AGUA SANITARIA 2 L	UNIDADE		10,0000	7,7900	77,9000
1	41	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA VERDE/AMARELA	UNIDADE		20,0000	0,9800	19,6000
1	42	ESPONJA DE LA DE AÇO	UNIDADE		10,0000	3,3900	33,9000
1	43	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML ESSENCIAS DIVERSAS	UNIDADE		80,0000	5,6900	455,2000
1	45	PAPEL HIGIENICO 8 ROLOS	UNIDADE		100,0000	15,2900	1.529,0000
<b>Total</b>							<b>10.755,9200</b>

Total

10.755,9200

Empresa: C L SUPERMERCADO LTDA - ME

CNPJ/CPF: 10.695.537/0001-77

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
------	------	---------	---------	-------	-----	-------	-------

*Amilton Jr*



**MUNICIPIO DE NOVA LACERDA**  
**CAMARA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA**  
**ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**

1	3 BOLO DA CASA SIMPLES	QUILOGRAMA	60,0000	18,9900	1.139,4000
1	5 CHA MATE 250 GR	UNIDADE	150,0000	5,7400	861,0000
1	6 AÇÚCAR TIPO CRISTAL 2 KG	UNIDADE	80,0000	6,2900	503,2000
1	7 AGUA MINERAL - GALÃO 20LITROS	UNIDADE	100,0000	12,9900	1.299,0000
1	10 CRAVO DA INDIA 10 GRAMAS	PACOTE 10 GRAMA	10,0000	4,1900	41,9000
1	13 ACHOCOLATADO 400 GR	UNIDADE	40,0000	6,9900	279,6000
1	14 BISCOITO CREAM CRACKER 360G	UNIDADE	120,0000	6,0500	726,0000
1	15 BISCOITO TIPO ROSQUINHA 600G	UNIDADE	60,0000	9,1000	546,0000
1	16 BISCOITO DOCE 360GR	UNIDADE	60,0000	5,3900	323,4000
1	18 FILTRO PARA CAFÉ E CHÁ GRANDE	UNIDADE	35,0000	6,1200	214,2000
1	19 COADOR DE PANO	UNIDADE	6,0000	6,2500	37,5000
1	20 COPO DESCARTÁVEL 180 ML 100 UN.	UNIDADE	120,0000	5,4600	655,2000
1	21 COPO DESCARTÁVEL 50 ML 100 UN.	UNIDADE	30,0000	3,1200	93,6000
1	22 PANO DE COPA COM BARRA 40X60CM	UNIDADE	15,0000	4,7400	71,1000
1	25 FLANELA DE LIMPEZA	UNIDADE	15,0000	3,0500	45,7500
1	26 LUVA DE BORRACHA LIMPEZA	UNIDADE	10,0000	4,8400	48,4000
1	28 VASSOURA	UNIDADE	10,0000	13,8900	138,9000
1	29 RODO PLASTICO 60 CM	UNIDADE	10,0000	13,6900	136,9000
1	30 ESCOVA DE MADEIRA PARA LAVAR ROUPA	UNIDADE	3,0000	5,3900	16,1700
1	32 DESODORIZADOR DE AMBIENTES	UNIDADE	10,0000	18,6900	186,9000
1	33 SABONETE LIQUIDO 1 LITRO	UNIDADE	30,0000	19,7400	592,2000
1	35 SABÃO EM BARRA 1KG C/ 5 UN.	UNIDADE	10,0000	8,6900	86,9000
1	37 LIMPADOR REMOVEX 2 LITROS	UNIDADE	20,0000	18,9000	378,0000
1	38 ALCOOL LIQUIDO 1 LITRO 70%	UNIDADE	80,0000	8,9900	719,2000
1	39 DETERGENTE LIQ 500 ML	UNIDADE	100,0000	2,9700	297,0000
1	44 DESINFETANTE DE BANHEIRO 1 LITRO	Litro	50,0000	6,8400	342,0000
1	46 SACO PARA LIXO CAPACIDADE 30 LITROS	UNIDADE	60,0000	5,2900	317,4000
1	47 SACO PARA LIXO CAPACIDADE 50 LITROS	UNIDADE	40,0000	5,2900	211,6000
1	48 SACO PARA LIXO CAPACIDADE 15 LITROS	Pacote	40,0000	5,2900	211,6000
1	49 GUARDANAPOS DE PAPEL 30X30	UNIDADE	50,0000	3,5900	179,5000
<b>Total</b>					<b>10.699,5200</b>
<b>Total</b>					<b>10.699,5200</b>

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA, 30 de maio de 2023.

*Henrik S. de Oliveira*

Responsável